Universidad Nacional

kpte. 12-00-17619.-

Córdoba

República Argentina

VISTO las presentes actuaciones en las que el H. C. Directivo de la Facultad de Filosofía y Humanidades a través de su Resolución N* 253/00, solicita autorización para contratar -Profesor Visitante- al Profesor Doctor THOMAS ALEXANDER SZLEZÁK, de nacionalidad alemana, Profesor Visitante Ordinario de la cátedra de "Filología Griega" de la "Eberhard-Karls Universität" Tübingen, Alemania, para dictar el Seminario "Problemas Actuales de la Filología Griega, Homero, Sófocles, Platón"; atento lo dispuesto por el Art. 75 del Estatuto Universitario y Resolución H.C.S. N* 438/94; teniendo en cuenta lo aconsejado por las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de Enseñanza,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

RESUELVE:

ARTICULO 1 .- Hacer lugar a lo solicitado por el H.C.D. de la Facultad de Filosofía y Humanidades en su Resolución N* 253/00 y, en consecuencia, autorizar a la para contratar -Profesor Facultad COMO THOMAS ALEXANDER al Profesor Doctor Visitante SZLEZÁK, de nacionalidad alemana, Profesor Visitante Ordinario de la cátedra de "Filología Griega" de la "Eberhard - Karls Universität" Tübingen, Alemania, para dictar el Seminario "Problemas Actuales de la Filología Griega, Homero, Sófocles, Platón", desde el 11 de setiembre al 3 de octubre de 2000, de acuerdo a lo dispuesto por el artículo 75 del Estatuto Universitario y Resolución H.C.S. N* 438/94, afectando para ello la asignación de los meses de abril y mayo de 2000 de un cargo de Profesor Titular de dedicación semiexclusiva, reconvertido por Resolución Rectoral N* 1275/00.-

ARTICULO 2 .- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de Filosofía y Humanidades y a la Secretaría de Administración.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS DIECINUEVE DIAS DEL MES DE SETIEMBRE DE DOS MIL.-

Jun

RESOLUCIONS. AST DANIEL E. DI GIUSTO

SECRETARIO GENERAL
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

PROF ARQ. TOMÁS PARDINA VICE RECTOR UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA